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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né€ nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhut me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr, 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 8 paragrafi 8.1 nénparagrafi 8.1.2 t& Rregullave (F03) pér paraqitje t&
kérkesés pér rishqyrtim prané autoriteteve kontraktuese, parashtrim t& ankesave prané
OSHP dhe vlera e tarifave té ankesave té miratuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik
“Burofamis” SHA té datés 12.05.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Ndertimi I fushave te futbollit ne Bardhosh, Bernice dhe Matigan-RITENER” me nr. t&
prokurimit 616-23-4404-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

MIRATOHET si pjeserisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik NSH
Eurofamis e datés 12.05.2023 kundér njoftimit per kontrate té autoritetit kontraktues -
Komuna e Prishtinés té datés 04.05.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Ndertimi I fushave te futbollit ne Bardhosh, Bernice dhe Matiqgan-RITENER” me nr. t&
prokurimit 616-23-4404-5-2-1

KORIGJOHET njoftimi pér kontraté i autoritetit kontraktues - Komuna e Prishtinés i
datés 04.05.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndertimi I fushave te
futbollit ne Bardhosh, Bernice dhe Matiqan-RITENER” me nr. t& prokurimit 616-23-4404-
5-2-1.

AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& béjé zgajtjen e afatit
té dorezimit t& ofertave pér t& paktén 10 dité prej datés sé kétij vendimi.

NJOFTOHET menjéheré operatori ekonomik “Eurofamis” SH.A. si dhe té gjitha palét
tjera té interesuara lidhur me kété vendim, pérmes publikimit né platformén elektronike
E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
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Operatori ekonomik “ Eurofamis SHA (tutje si “parashtruesi”) me daté 12.05.2023 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pé kontraté té autoritetit kontraktues
- Komuna e Prishtinés té datés 04.05.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Ndertimi I fushave te futbollit ne Bardhosh, Bernice dhe Matigan-RITENER” me nr. t&
prokurimit 616-23-4404-5-2-1.

Pretendimet e parashtruesit se jané bere shkelje te nenit 1 Qéllimi i prokurimit, nenit 8
Planifikimi i prokurimit dhe nenit 9 -Pércaktimi i nevojave qe duhet pérmbushur jané te
pagéndrueshme, OE nuk ka dhéné fakte dhe argumente qe déshmojné se jané bere shkelje
te kétyre neneve madje edhe pérmbajtia e tyre nuk pérkon me pikat e cekura te
parashkruesit te ankesés.

Pretendimi i pare i parashkruesit te Kérkesés pér rishqyrtim eshte se ne baze te analizés
se dosjes se tenderit dhe te pérshkrimit te ¢gmimeve nuk éshté bere planifikimi i mire i
vlerés se parashikuar ne krahasim me ¢mimet e tregut, dhe se edhe procedura e pare
&shté anuluar pér shkak te tejkalimit te vlerés se parashikuar.

Ky pretendim &shté i pabazuar, pércaktimi i vlerés se parashikuar eshét bere ne baze te
analizés ne teren nga projektues te kétjj aktiviteti, dhe se anulimi i aktivitetit pér lloto 1
ne procedurén paraprake me titull:” Ndértimi [ fushave te futbollit ne Bardhosh, Bernice
dhe Matigan dhe me nr. Te prokurimit: 616-23-2536-5-2-1, eshte bere per shkak te
mungesés se ofertave te pérgjegjshme, dhe se ka pasur oferta nén vlerés e parashikuar,

Pretendimi i dyte se AK duhet te beje ndryshimin e kérkesés ne piken 9.1 & 9.2 - Pér lloto 1
OE duliet te ofroje déshmi se ka pérfunduar 3 projekte te ngjashme(vendosja e sistemit te ujitjes
ne fusha, dhe te paktén njé projekt me punim te barit natyra), ne tri vitet e fundit nga data e
publikimit pér kontrate dhe se ne vend te saj duhet te kérkoj tri referenca te ngjashme $shté
pjesérisht i bazuar,

AK pérmes kétij vendimi dhe Korigjimit te njoftimit do te beje ndryshim te kérkesés ne
piken 9.1 & 9.2 pér llotot 1 dhe até si vijon:"OE dubhet te ofroje déshmi se ka pérfunduar
kontrata te natyrés se ngjashnie ne vlere 100,000 euro ne tri vitet e fundit duke filluar nga data e
publikimit te njoftimit pér kontrate”.

Né pérputhje me konstatimet si mé sipér, autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés
duke u bazuar né parimet e pérgjithshme t& Ligjit né fuqi pér Prokurimin Publik
pérkatésisht né nenin 7 lidhur me baraziné né trajtim, jo-diskriminimin dhe
transparencén, do te beje korigjim te njoftimit per kontrate.

Bazuar né té thénat mé sipér &sht¢ vendosur si né dispozitiv té& kétij aktvendimi.

Prishtiné, 18.05.2023 %A E
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Ud. Udhéheqés i Sektorit t¢ Prokurimit
Komuna e Prishtinés

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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